Numărul 23.

Oradea-mare 10/23 iunie 1901.

Anul XXXVII

Apare duminica. Abonamentul pe an 16 cor., pe $\frac{1}{2}$, de an 8, pe 3 luni 4. Pentru România pe an 20 lei.

Cultura etică.

(Urmare.)

Alții se răsfățâ în belșug, cu capul gol, cu inima de piatră, cu sufletul de ghiată, lipsiți de orî ce interes pentru cei suferinși, — pe lângă cari trec cu nepăsare.